PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

PORTARIA n.º   3.560,   de  21  de  Agosto  de 2.017.

DESIGNA SERVIDORA PARA OCUPAR, A TÍTULO PRECÁRIO, A FUNÇÃO DE
PEDAGOGA.

   O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, no uso das
atribuições que lhe confere o Artigo 87, Inciso IX da Lei Orgânica Municipal, e

   “Considerando que foi realizado Processo Seletivo para  a função de Pedagoga

em  10/04/2017;

   Considerando que a próxima servidora a ser convocada está lotada no cargo de

Professora no quadro de funcionários efetivos  desta Prefeitura e que a mesma tem interesse em

assumir a referida função;

   Resolve:

   Art. 1º - Designar  a servidora municipal  Sra. MARIA AMÉLIA BATISTA
FERREIRA PEREIRA, para ocupar,  a  título  precário,   a função de PEDAGOGA, com percepção dos
vencimentos do cargo, responsabilizando-se por todos os serviços pertinentes ao mesmo, pelo
período de 21/08/2017 até 22/12/2017.

                                 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

   Cachoeira de Minas, 21  de   Agosto  de 2.017.

DIRCEU D’ÂNGELO DE FARIA
Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas